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Forord

Sennels emmer af socialt samvær, traditioner, 
fællesskab og udvikling, og det er derfor oplagt 
at arbejde videre på en fremtidssikret udviklings-
plan for byen. Med et fantastisk fremmøde ved 
borgermøderne i november 2022 og juni 2023 fløj 
ideerne rundt og forbedringer til gavn for byen 
var et stort samtaleemne. Det gjorde det muligt 
at igangsætte forskellige aktivitetsgrupper.

En udviklingsplan er ikke bare tomme løfter  
– den kræver dedikerede og handlekraftige  
sjæle, der i fællesskab bestræber sig på at nå et 
fælles mål. Uanset om det er gennem borger-
foreningen, aktivitetsgrupper eller deltagelse i 
diverse bestyrelser og foreninger, er hver eneste 
indsats uvurderlig. Og det ses tydeligt ud fra 
resultaterne fra sidste udviklingsplan.

Sennels har formået at blomstre og blive en 
af de få byer i Thy, der har vækstet. En af årsa-
gerne er, at løftet om flere skolebørn er blevet 
indfriet. Det stigende antal børn gennem årene 
har givet god grobund for nye planer på sko-
le- og dagtilbudsområdet. Bestyrelsen i både 

børnehaven og skolen er derfor i tæt dialog 
med Thisted Kommune for at etablere en ny 
børnehave i 2024 samt en udvidelse af skolen. 
Begge bestyrelser har arbejdet hårdt for at skabe 
optimale vilkår for børn, forældre og personale. 
Både børnehaven og skolen skal være et trygt 
miljø for alle, som har deres daglige gang der.

Hele byen står sammen om det vigtige arbejde, 
og det har også betydet gode nyheder fra  
Nordthy Hallens bestyrelse, der har planer om 
at tilføje en minihal til Nordthy Hallen. Minihallen 
forventes færdig i løbet af 2024.

I midtbyen er der ivrig aktivitet for at genoplive 
området. Bestyrelsen for forsamlingshuset har 
planer om en renovering og udvidelse af byg-
ningen, og der er igangsat et projekt med nye 
lejeboliger til ældre. Sennels Invest har spil-
let en afgørende rolle ved at sikre udstykning 
på Kaldallunden. Boligforeningen Viborg Amt 
påbegynder opførelsen af de første 12 boliger i 
sommeren 2023, hvor der også er mulighed for 
at købe byggegrunde.

Brainstorm til første borgermøde i november 2022 Kaldallunden udstykning

Samtidig har borgerforeningen og Sennels  
Invest henvendt sig til kommunen for at for-
bedre trafiksikkerheden i byen. Dette har ført 
til en forundersøgelse af en ny indfaldsvej til 
Kaldalvej samt lovning på etablering af en 2 
minus 1-vej gennem byen.

Ved Malle Strand har saunaklubben formået 
at opfylde deres mål om at etablere en sauna 
samt udlån af SUP-boards til medlemmer af 
saunaklubben. Borgerforeningen har informeret 
Thisted Kommune om ønsket om at etablere 
en officiel sti mellem Eshøj og Malle Strand, og 
heldigvis er denne sti prioriteret på kommunens 
liste over fremtidige stisystemer.

Siden etableringen af Sennels Borger- og  
Udviklingsforening i 2016 har kommunikation  
været i centrum. Beslutningen om at forbedre 
både fysiske og sociale medier har givet flere  
mulighed for at holde sig opdateret på det, der 
sker i byen. Bestyrelsen arbejder i øjeblikket hårdt 
på at finde en erstatning for den forældede hjem-
meside, så informationen kan nå ud til alle med 
lethed. Opdateret hjemmeside forventes i drift 
efteråret 2023.

Sennels Borgerforening har igennem flere år 
kæmpet for at få fjernvarme til byen. I 2021 blev 
indsatsen endelig indfriet. Borgernes opbakning 
har været overvældende, især med tanke på de 
stigende energipriser i 2022. Arbejdet gik i gang 
i slutningen af 2021 og forventes at være færdigt 
til sommeren 2023.

Der er sket meget de sidste syv år, og borger-
foreningen håber på fortsat opbakning og lyst 
til at deltage i de spændende projekter, der er 
en del af denne nye udviklingsplan. Arbejdet 
indebærer detaljerede projektbeskrivelser og 
ihærdige forsøg på at søge fondsmidler samt 
lokalt bidrag til de enkelte projekter.

Hvis du føler dig inspireret og har et projekt i 
tankerne, så tøv ikke med at kontakte borger-
foreningen for hjælp og støtte. Husk, at udvik-
lingsplanen kan være nøglen til at gøre dine 
visioner til virkelighed.

En af de mange indgange til Sennels by

Dato: 04-03-2020

Måleforhold: 1:2000
lav beplantning

lokalplanområdets afgrænsning

Kortbilag 3 - Illustrationsplan

Lokalplan 7-001 Boligområde ved Kaldalvej, Sennels. 
N
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En by fyldt med muligheder

Sennels har førhen stået overfor udfordringer, 
men har gennem året vist, at vi i fællesskab ser 
muligheder frem for begrænsninger, og at vi er 
et lokalsamfund, der vil hinanden det bedste.

Dette ses tydeligt i de stigende beboertal. På blot 
syv år er intet mindre end 32 borgere kommet til 
byen – et tal som vi forventer vil stige i takt med 
realiseringen af de mange spændende planer, der 
er for Sennels.

Folk tiltrækkes af det fællesskab og sammenhold 
som byens og dens borgere tilbyder, hvilket gør 
formålet for denne udviklingsplan endnu tyde-
ligere – nemlig at fortsætte den flotte udvikling  
af Sennels.

“Jeg vil gerne bidrage til at 
Sennels er en god by at bo i, 
så vi må gøre en indsats for  
at holde sammen på 
lokalsamfundet.

Jytte Klainberger 
Årets Sennelsbo 2023

Dronebillede over Sennels by

2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29

0A 16 24 15 23 15 15 15

0B 14 15 15

1A 24 16 24 15 23 15 15

1B 14 15

2A 21 24 16 24 15 23 15

2B 14 15

3A 14 21 24 16 24 15 23

3B 14

4A 14 14 21 24 16 24 15

4B 14

5A 16 14 14 21 24 16 24

5B

6A 23 16 14 14 21 24 16

6B

Elever 128 129 142 151 167 161 167

Klasser 7 7 8 8 9 9 10

Stigende børnetal viser, at skolen om få år har grundlag for at have to 
klasser på samme klassetrin. I dag rummer Sennels Skole syv klasser 
fra 0. klasse til og med 6. klasse. Prognoser viser, at allerede i 2028 vil 
Sennels Skole have ti klasser op til og med 6. klasse 

Folketal 1. januar efter byområder og landdistrikter og tid

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

890 862 882 884 905 923 904 922

Forventet børnetal for Sennels Skole

Beboer i Sennels by  
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De syv hovedområder
Udviklingsplanen for 2023-2030 fokuserer på 
syv udvalgte hovedområder, hvor hvert enkelt 
område understøtter de mål som borgerne i 
Sennels og Sennels Borgerforening har sat i 
fællesskab. 

1. Det gode børnefamilieliv 2. Sennels for børn og unge

4. Malle Strand 5. Forbedret infrastruktur

Forudsætningerne for at leve op til disse mål er 
gode. Ved sidste udviklingsplan skulle vi fore-
bygge en skolelukning, og nu står vi og mangler 
plads nok til eleverne. Borgerforeningen er derfor 
sikker på, at vi i fællesskab kan indfri mange af 
de nævnte punkter i handleplanen.

7. Lokalt demokrati

3. Eventyrlige stisystemer

6. Motion, trivsel og sociale aktiviteter

“Fællesskab, tryghed, nære 
relationer, landsbysamfund, 
som vil hinanden og byen. 

Louise Mehl

“Tæt ved fjord og skov.  
Foreningslivet og aktiviterne i 
forsamlingshuset, sammenhold, 
skolen, hallen, børnehaven, 
købmandsbutik, kirken, sang-
og musikglade folk, frivillighed.

Elsebeth Bojesen
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1. Det gode børnefamilieliv 

I Sennels værner vi om det gode familieliv. Vi 
ønsker at forblive en børnevenlig landsby, hvor 
der er plads til enhver familie og hvor vi passer 
på hinanden. Spørger man borgerne i Sennels, 
hvad de typiske kendetegn er for familielivet 
i byen beskrives det som regel med ordene: 
tryghed, omsorg, ansvar, kvalitet og fællesskab. 
Og netop de ord fører vi videre i hverdagen i 
vores dagtilbud og på skolen.

Vi drømmer om en skole, dagpleje og børne-
have, der kan rumme alle byens børn. Vores 
dagtilbud skal udstråle tryghed og fungere som 
et lokalt samlingspunkt, hvor børnene kender 
hinanden og passer på hinanden. Og man skal 
kunne være sig selv. Vi ønsker at skabe tryghed 
på tværs af alder.

Det er vigtigt for os at skabe gode arbejdsforhold 
for personalet, så de kan skabe de bedste ram-
mer for børnenes læring. Ud fra vores nuværende 
viden ved vi, at vi inden for de næste to år har brug 
for flere kvadratmeter på skolen. 

– vi passer på hinanden

Arkitekttegning af det nye børnehus

Sennels Skole samler alle værdier under et tag
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2. Sennels for børn og unge 

Sennels by har en masse forskellige lokale  
foreningstilbud til børn og unge. Men vi vil  
gerne have endnu mere fokus på arrange-
menter og aktiviteter for at styrke de unges 
sociale sammenhold.

På nuværende tidspunkt er der mange tilbud  
fra forskellige foreninger i byen. Det gælder både 
gymnastik, fodbold, håndbold, fredagsklub, kor 
og meget andet. Mange af de nuværende fritids-
aktiviteter flytter helt naturligt ind til Thisted, når 
børnene rammer 6.-7. klasse. Herefter er der ikke 
de samme rige muligheder for et lokalt forenings-
liv og dermed fritidsaktiviteter lokalt i Sennels by 
for de unge.

Der ønskes ikke konkurrence med foreningerne 
i Thisted men vi ønsker at arbejde på et tilbud 
til de unge, der skifter fra Sennels Skole og ind 
til en skole i Thisted. Dette tilbud skal være med 
til at fastholde det sammenhold og fællesskab, 
der er skabt igennem årene i Sennels. Der er 
endnu ikke fastlagt nogle konkrete planer, men 
borgerforeningen er lydhør overfor inputs fra børn, 
unge og deres familier. Og skolen stiller gerne 
deres lokaler til rådighed.

Vi ønsker at inddrage børn og unge i beslut-
ningerne, inden forslagene endeligt vedtages. 
Vi ønsker nemlig at danne rammerne for lige 
præcis dét som er populært. Nogle af de ide-
er, der er fremlagt på nuværende tidspunkt er 
mini kurser i SUP ved Malle Strand, gamer-night 
i forsamlingshuset, kreative værksteder, sam-
lingssted for unge og 1-2 årlige arrangementer 
for børn, der er gået ud af skolen.

Selvom indsatserne endnu ikke er endeligt  
besluttet, mener vi stadig, at de kan have en  
positiv effekt. Vi tror på, at vi kan skabe et for-
bedret sammenhold blandt byens børn og 
unge. I og med der tilbydes flere lokale tilbud, 
kan vi i bredere omfang bekræfte børn og  
unges tilhørsforhold til Sennels.

– sammenhold og fællesskab

Sjov og leg ved Malle Strand

Sammenhold i Sennels starter i en tidlig alder

Børn og voksne samlet til Børnefest Malle Strand

“Ved havet er der ro og rart 
Man føler sig fri og glad
Havet er blåt
Jeg tænker på min farfar
når jeg kigger ud på vandet
Når der bliver solnedgang
er det rørende med alle farver
Det er flot

Magnus 3. kl.



14 15

3. Eventyrlige stisystemer 

I Sennels vil vi gerne tage borgerne og be-
søgende med på en rejse gennem byen med 
optimerede stisystemer. Stisystemer, der strækker 
sig fra Thisted og ud mod øst gennem Sennels 
venter bare på at blive udforsket – det er ikke kun 
til glæde og gavn for sjælen, men stierne har en 
vigtig betydning for Sennels.

Efterspørgslen på sikre transportmuligheder 
og stier i dette område er enorm. Stierne i og 
omkring Sennels giver både børn, voksne og 
ældre borgere mulighed for at bevæge sig trygt 
og sikkert rundt i lokalområdet, nyde den friske 
luft og dele fantastiske naturoplevelser med 
hinanden. Samtidig er det vigtigt at påpege 
den kulturarv og de arkæologiske skatte som 
Sennels gemmer på. Med nye og forbedrede 
stisystemer kan der nemt vandres langs fjorden 
og gennem Limfjordslandet.

Nye stisystemer åbner op for flere rekreative 
muligheder for byens borgere såvel som for andre 
interesserede vandrere og cyklister. Vi vurderer 
samtidig at stisystemerne positivt påvirker den  
lokale købmand, bosættelsen og ikke mindst 
Malle Strand. Vi vil undersøge forskellige finansie-
ringsløsninger, herunder fondsmidler og lignende 
til at understøtte projektet. De første to projekter 
har status som projektprioritering 1 i Thisted  
Kommunes stiplan.

– den ”røde tråd” i Sennels

1. Sti mellem Synopal Havn og Sennels
Stien her forlænger den blå løber fra Synopal 
Havn i Thisted, gennem Eshøj og videre til  
Sennels. Undervejs møder man flere unikke 
natursteder, historiske perler og andre spænden-
de spots. Vejen fra Eshøj til Sennels via Mallevej 
vil også blive forbedret, så den er tilgængelig året 
rundt for gående.

2. Sammenhængende stisystem indenfor 
bygrænsen og ud til Knudsbjerg Plantage
Et sammenhængende stisystem binder Sennels 
sammen med en række små stier, der forbinder 
forskellige boligområder og yderområder med 
skoler, plejehjem, sportspladser og meget mere. 
Disse stier bliver flittigt brugt af fodgængere, 
barnevogne, cyklister og meget andet. Stierne 
vil også forbinde rekreative områder som Gade-
kæret og give adgang til smukke naturområder 
som Kaldallunden, Knudsbjerg Plantage og Malle 
Strand. Vi gør vores bedste for at sikre, at de 
eksisterende stier er tilgængelige for gangbesvæ-
rede, og vi planlægger at anlægge nye stier, der 
knytter sig til det allerede eksisterende netværk.

3. Sti mellem Sennels og Hovsør
I samarbejde med borgere fra Hovsør under-
søges mulighederne for at etablere en sti  
mellem Sennels og Hovsør. Denne sti går  
gennem Sennels Plantage. Samtidigt kunne 
der undersøges muligheden for at nå Hou Dås 
ad danne vej. Eventuelt kunne stien gå vest om 
Lønnerup Fjord og krydse dæmningen.

4. Sti mellem Hovsør og Amtoft
Endnu en spændende plan kunne være  
etablering af en sti mellem Hovsør og Amtoft,  
i tæt samarbejde med repræsentanter fra 
Amtoft og Øsløs. Stien vil strække sig fra Hovsør 
til Amtoft via den lange dæmning og åbne op for 
muligheden for mindre stier fra dæmningen til 
Amtoft. Vi vil samtidig undersøge muligheden  
for at forlænge stisystemerne til Mors via  
Feggesund Færgen.

1.

2. 

3. 
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4. Malle Strand  
– det lokale samlingspunkt

Forår, sommer, efterår og vinter – Malle Stand er 
det lokale samlingspunkt for alle i Sennels. Stran-
den er centrum for mange forskellige aktiviteter: 
krabbefiskeri, grillplads, badebro, SUP, legeplads, 
petanquebane, saunaklub, strandfester og meget 
mere. Med en fænomenal udsigt over fjorden, 
skøn badestrand og rolig natur i baggrunden 
er det en selvfølge at inkludere Malle Stand og 
strandens herlighedsværdi i udviklingsplanen. 
Malle Strand spiller samtidig en vigtig rolle i  
udvidelsen af vores stisystemer, da stranden  
fungerer som stisystemernes midtpunkt.

Borgerforeningens mål er at styrke Malle Strand 
som et rekreativt område, med nem og sikker 
adgang for alle i Sennels. Til det har vi et ønske 
om at forbedre trafiksikkerheden, adgangs
forhold og naturplejen ved Malle Strand.

Forbedret trafiksikkerhed
Malle Strand er et samlingssted for mange 
mennesker – både folk, der bor i Sennels, men 
også de mange besøgende vi har årligt. Vi ser 
en stigende tendens til, at surfere og cam-
pister besøger stranden, og i højsæsonen er der 
mange biler, som parkerer tæt ved vandet, hvor 
børnefamilier nyder naturen. I disse tilfælde kan 
der let opstå farlige situationer, hvor biler og 
fodgængere færdes.

For at forbedre trafiksikkerheden og sikker-
heden generelt ved Malle Strand ønsker vi at 
opsætte tydelig skiltning, som henviser til et 
godkendt parkeringsområde. Dette gør samtidig 
også, at stranden skånes for de mange biler og 
campister, der færdes i området.

Solrige dage indbyder til leg i vandet ved Malle Strand Den årlige Børnefest Malle Strand

Bedre adgangsforhold for alle
Malle Strand skal være tilgængelig for alle  
– ung som gammel – og det gælder både når vi 
snakker om toiletfaciliteter og adgang til vandet. 
For eksempel vil de forbedrede adgangsforhold 
gavne borgerne på plejehjemmet i Sennels og 
andre gangbesværede. Det vil gøre at de lette-
re kan komme ned til stranden samt anvende 
toiletfaciliteterne.

Vi vil derfor arbejde på at forbedre adgangsfor-
holdene til og fra stranden, og samtidig renovere 
toiletfaciliteterne på Malle Strand, så de også 
bliver kørestolsvenlige og egnede til småbørns-
familier med bl.a. skiftefaciliteter.

Naturpleje og løbende vedligehold
På Malle Strand vokser hybenbuskene eksplosivt 
og kravler ind over de opstillede faciliteter, og 
de skal hvert år beskæres for at gøre områderne 
mere tilgængelige. Badebroen trænger side-
løbende til at blive vasket ned og vedligeholdt 
hvert år, således det fortsat er attraktivt at op-
holde sig på strand og badebro for alle borgere 
og besøgende.

Badebroen ved Malle Strand i sin fineste form

“Sammen er vi stærke, og folk 
deler uselviske deres res-
sourcer med fællesskabet.
Gode netværk i forskellige 
sammenhænge, og man er 
opmærksom på, hvordan 
naboen har det.

Mette Møller

“Malle Strand er så smukt, og 
midt i byen! Her er mulig-
hed for aktiviteter for enhver 
smag. Jeg elsker både en 
aftendukkert efter en løbetur 
i Knudsbjerg, saunabad en 
klar vinterdag eller en tur på 
SUP på en blank fjord.

Erik Gustavsson
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5. Forbedret infrastruktur 

Uanset om man er på vej til skole, på vej på 
arbejde eller bare nyder byen er det vigtigt, at 
alle færdes sikkert. Vi ønsker at mindske den 
gennemgående trafik gennem byen for at øge 
trafiksikkerheden. Hvis vi tager et kig på trafik-
ken i Sennels, er der flere nøgleområder, som vi 
ønsker at rette opmærksomheden på.

Tiltagene her er sat i søen for at skabe en for-
nyet trafikoplevelse, hvor biler, fodgængere og 
cyklister harmonerer i sikkerhed og komfort. I 
fællesskab er vi sikre på, at vi kan gøre dette til 
virkelighed og skabe en by, hvor trafikken flyder 
frit og sikkert.

Indfaldsvejen
Det har længe været et stort ønske og en høj 
prioritet at skabe indfaldsvej fra Hundahls Bakke, 
bagom Hundahl, op til den nye udstykning på 
Kaldallunden og videre til krydset ved kirken/
legepladsen. I 2022 gennemførte Thisted  
Kommune forundersøgelser, herunder jord-
bundsundersøgelser, og projektet er nu i plan-
lægningsfasen, hvor vi afventer finansiering fra 
Thisted Kommune. Når indfaldsvejen kommer, 
vil det åbne op for, at nogle veje på sigt kan 
omdannes til stilleveje.

Den nye indfaldsvej vil være en sammenhængen-
de rute med den nordlige del af Sennelsvej og vil 
have en afkørsel til byens centrum og Gadekæret. 
Det vil have en stor fordel for trafiksikkerheden i 
og omkring Sennels, da indfaldsvejen vil halvere 
trafikken i midtbyen. Al gennemgående (tung)  
trafik omdirigeres og trafikanter fra den nordlige 
del af byen undgår krydset til Mallevej, når de 
kører mod Thisted.

 
Skolevej og stier
Samtidig skal der også tages højde for sikker-
heden på vores skoleveje og stier. Skolevejen 
for elever, der går eller cykler, vil blive sikret ved 

– alle skal færdes sikkert

at benytte Østertoften - Gadekæret - stien bag 
kirken - Kapitalstræde og stien til Thorhaugevej. 

Vi ønsker at forbedre stierne med stenmel og 
tilføre belysning på stien bag kirken. Gadekæret 
vil blive mere trafiksikkert, enten ved at etablere 
chikaner eller ved at lukke den for gennemgåen-
de trafik. Dette vil lede trafikken fra Knudsbjergvej 
mod nord til Sennelsvej.

Fortove
Byens fortove er også yderst vigtige at have i 
tankerne efter etableringen af indfaldsvejen. 
Fortovene kan opføres i etaper, og der overvejes 
at have fortov på kun den ene side af Sennelsvej 
– selvom vi selvfølgelig helst vil have fortov på 
begge sider. Fra krydset ved kirken til Mallevej 
(evt. helt ned til Ved Engen) er der allerede et 
fortov, og hvis dette fortsætter hele vejen rundt 
til Kaldalvej, vil det øge sikkerheden for gående 
og samtidig forbedre byens æstetik.

Derudover vil vi også forbedre strækningen mel-
lem kirken og skolen, for at øge trafiksikkerheden 
for gående – og samtidig forbedre byens udtryk.

Stillevejen i bymidten
Endelig er der stillevejen i bymidten. Sennelsvej 
fra Mallevej til Ved Engen kan etableres som en 
stillevej med trafikchikaner, evt. med blomster-
kummer. Dette kan potentielt få flere trafikanter 
til at benytte den nye indfaldsvej ved Kaldalvej 
og fra Ved Engen. Ved Engen kan fungere som 
hovedvej op til den nye indfaldsvej og samtidig 
lukke Sennelsvej for gennemgående trafik ved 
Hundahls Bakke.

Hvem ved hvordan det ender, men kunne du 
være med i en arbejdsgruppe og sætte dit finger-
aftryk på de kommende planer?



20 21

6. Motion, trivsel  
og sociale fællesskaber 
– et inkluderende lokalsamfund 

Sennels Borgerforening ønsker at skabe en 
blomstrende og pulserende by, hvor fællesskab 
og velvære er i centrum. Derfor er det afgørende 
at udvide de eksisterende faciliteter og tilføje nye 
dimensioner til vores motionscenter og forsam-
lingshus. Vi drives af lokale ildsjæle, der brænder 
for at give vores by et aktivt og engageret miljø.

Først og fremmest har vi planer om at udvide 
vores hal for at imødekomme forskellige behov 
på tværs af aldersgrupperne. Den udvidede hal 
vil være et perfekt sted for f.eks. spinning- 
entusiaster, der kan starte dagen med energisk 
spinning kl. 6 og de sene motionister kan slutte 
dagen af med en runde badminton kl. 22.  
Derudover vil vi oprette en mini-hal, der vil  
fungere som et ideelt rum til aktiviteter som 
yoga og TGI-gymnastik.

Vi vil også have udendørs faciliteter, der inkluderer 
Malle Strand og et veludviklet stisystem, som  
binder hele Sennels sammen og giver mulighed 
for naturskønne vandre- og cykelture.. Derudover 
planlægger vi at opføre en udendørs aktivitets-
bane, hvor folk i alle aldre kan nyde udendørs 
fitness og motion i deres eget tempo. 

Forsamlingshuset i Sennels spiller også en central 
rolle i vores byliv. Det er et sted, hvor mange af by-
ens aktiviteter og fester finder sted. Vores plan er, 
at forsamlingshuset forbliver et lokalt samlings-
punkt, der rummer en bred vifte af begivenheder 
og aktiviteter. Vi har planer om at udvide forsam-
lingshuset for at imødekomme det stigende  
behov. Vi vil sikre bedre parkeringsfaciliteter og 
flere toiletter, der også er handicapvenlige. 

HØSGU gymnastikopvisning 2. division herre spiller håndboldkamp

“Det er dejligt at bo i en by, 
hvor man ikke behøver låse 
sin cykel, når man stiller den 
ved hallen. At vi hilser på 
hinanden, hjælper hinanden 
og mødes i mange forskel-
lige sammenhænge. Vi bor 
her ikke bare, men vi bor her 
sammen!

Linda Hornstrup

“Alle bidrager med lidt, så vi 
sammen kan nyde så meget.

Mai Fredsø

Sennels – i kampen mod ensomhed
Sennels Borgerforening ønsker at bekæmpe 
ensomhed og skabe et miljø, hvor folk føler sig 
velkomne og sete. Vi tror på, at velvære handler 
om mere end bare en sixpack på maven – det 
handler om at pleje og styrke den individuelle 
borger som helhed. Derfor er det vigtigt for os  
at opbygge fællesskaber, hvor personlige inter-
aktioner og fysisk tilstedeværelse er i fokus. Vi 
ønsker at skabe ”skærmfrie fællesskaber”, hvor 
vi kan mødes og nyde hinandens selskab.

Vi vil også oprette initiativer som læseklubber 
og madklubber, hvor folk kan deltage og møde 
nye mennesker. I fællesskab kan vi gøre sådan, 
at ingen i Sennels føler sig ensomme. Sammen 
kan vi skabe et mere inkluderende samfund i 
byen, hvor alle kan trives og deltage i en bred 
vifte af aktiviteter. Vi kan bygge broer og skabe et 
fællesskab, der er forbundet af glæde, sundhed 
og samhørighed.

Fredagsbytinget – lokal demokrati i praksis. 
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Flot fremmøde til borgermøde i juni 2023

7. Lokalt demokrati 

Borgerforeningen i Sennels er ikke bare en god 
idé - den er en nødvendighed. Den fungerer 
som en facilitator og støtte for udviklingen i 
vores lokalområde.

En af vores primære opgaver er at sikre, at nye 
initiativer får mulighed for at blomstre – det gør vi 
blandt andet ved at støtte op om tre nye projekter 
hvert år. Alt hvad der kan bidrage til sammen-
holdet i Sennels – uanset om det er ungdomsfor-
eninger, anskaffelse af nye sangbøger, oprettelse 
af shelterpladser og meget mere.

Når du melder dig ind i borgerforeningen, så 
har vi sammen mulighed for at støtte nye tiltag 
økonomisk og løfte den egenfinansering, der er 
krav om, når der søges fondsmidler til f.eks en 
ny legeplads, udvidelser ved Malle Strand, sang-
bøger, børnefest og hvad der ellers opstår af nye 
ideer og tiltag i byen.

Vores borgerforening er et sted, hvor alle inklu-
deres og hvor der er opbakning til lokal udvikling. 
Indtil videre har vi formået at opbygge et fælles-
skab, hvor folk kender hinanden. Vi har skabet et 
sted, hvor man trygt kan lade sine børn lege.  
I Sennels er den lokale ånd stærk, og vi er hin-
andens støtte.
Og i fællesskab kan vi lykkes med udviklings-
planen. Men vi får brug for engagement og op-
bakning – og derfor har vi brug for flere kræfter. 
Udviklingsplanen fungerer som en løftestang, 
hvor vi kan hjælpe hinanden med at gennemføre 
lokale initiativer. 

– tænk Sennels Borgerforening

Vores mål er at bevare vores unikke karakter.  
Vi ønsker at være det foretrukne sted for børne-
familier at flytte til og samtidig et rart sted at blive 
boende for folk i alle aldre. Vi bekæmper ensom-
hed og opfordrer til fællesskab og samhørighed.

Vi tror på, at vi kan opnå dette ved at styrke vores 
tilslutning til borgerforeningen og fortsætte med 
at fortælle den gode historie om Sennels. For 
Sennels er et sted, hvor der er plads til alle og 
hvor fællesskabet er i centrum.

Sennels  
Borgerforening

Sennels borger- og udviklingsforening er den overordnede 
forening, med flere udvalg og ansvarlige frivillige.

Logoet til Sennels Borgerforening

Flagallé

Juletræs- 
opstanding

Forsamlings- 
huset

Tour de  
Sennels

Malle  
Strand fest

Børnefest 
Malle Strand

Grundlovsdag LUF midler
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Kontakt til borgerforeningen

Mail: info@sennelsby.dk
Web: sennelsby.dk


